



# WOJSKOWA IZBA LEKARSKA

ul. Jana Pawła Woronicza 15, 02-625 Warszawa  
NIP 113-19-36-487, REGON 006231150

---

tel. 22 621 04 93, fax. 22 621 12 11 [www.wojskowa-il.org.pl](http://www.wojskowa-il.org.pl), e-mail: [sekretariat@wojskowa.org.pl](mailto:sekretariat@wojskowa.org.pl)  
Konto: PKO BP S.A. IX O/Warszawa Nr 50 1020 1097 0000 7802 0001 6741

---

## APEL NR 1

**Prezydium Rady Lekarskiej  
Wojskowej Izby Lekarskiej  
z dnia 30 lipca 2024 r.**

**dotyczący zmiany nazwy Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego  
im. Wojskowej Akademii Medycznej - Centralnego Szpitala Weteranów  
w Łodzi przy ul. Żeromskiego 113**

Prezydium Rady Lekarskiej Wojskowej Izby Lekarskiej zwraca się z Apelem do Rektora i Senatu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi o przywrócenie prawidłowej nazwy Uniwersyteckiemu Szpitalowi Klinicznemu im. Wojskowej Akademii Medycznej-Centralnemu Szpitalowi Weteranów.

Uchwała Senatu UM w Łodzi w sprawie zmiany nazwy szpitala na „Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2” podjęta 22 lipca 2024 r. musi budzić stanowczy sprzeciw.

Od 1918 roku szpital przy ul. Żeromskiego 113 był szpitalem garnizonowym.

Nowy szpital wybudowany w 1937 roku, w dużej mierze z darów i składek żołnierzy i ludności cywilnej został IV Szpitalem Okręgowym im. gen. dyw. dr. n. med. Felicjana Sławoja Składkowskiego.

Od 1946 pełnił funkcję Szpitala Klinicznego Centrum Wyszkożenia Sanitarnego i stanowił zaplecze dla szkolenia słuchaczy Oficerskiej Szkoły Instruktorów Sanitarnych i Podoficerów Sanitarnych.

Po utworzeniu Wojskowej Akademii Medycznej w 1958 roku, został przemianowany na I Centralny Szpital Kliniczny WAM.

W 2002 roku, po zakończeniu działalności Wojskowej Akademii Medycznej i połączeniu jej z Akademią Medyczną, w efekcie czego powstał Uniwersytet Medyczny, szpital zmienił nazwę na Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 im. Wojskowej Akademii Medycznej w Łodzi.

W 2005 roku w oparciu o tradycje i doświadczenie wojskowo-medyczne kadry szpitala oraz na podstawie odpowiednich decyzji ministerialnych i uchwały Senatu RP, z dnia 17 marca 2005

roku, zaczął on pełnić funkcję Centralnego Szpitala Weteranów, uwzględniając w swojej działalności leczenie kombatantów i weteranów II wojny światowej oraz osób poszkodowanych w konfliktach zbrojnych, misjach pokojowych i stabilizacyjnych. Decyzje te były ze wszech miar słuszne, gdyż utworzenie Uniwersytetu Medycznego w Łodzi nie oznaczało „włączenia” Wojskowej Akademii Medycznej do Akademii Medycznej w Łodzi lecz połączenie obu uczelni z uwzględnieniem zachowania ich tradycji i dorobku. Przez cały ten okres działalność szpitala była również i jest związana z najlepszymi tradycjami Służby Zdrowia WP. Dlatego też podjęcie przez Senat Uniwersytetu Medycznego w Łodzi decyzji o zmianie nazwy szpitala wywołało falę oburzenia nie tylko ze strony absolwentów Wojskowej Akademii Medycznej ale i środowisk kombatanckich a także podchorążych, studentów Kolegium Wojskowo-Lekarskiego. Postawa naszych najmłodszych Koleżanek i Kolegów zasługuje *nota bene* na głęboki szacunek.

Argumentacja odnośnie zmiany nazwy przedstawiona przez przedstawicieli Uczelni budzi zdumienie i zażenowanie – w jaki bowiem sposób dotychczasowa nazwa szpitala miałaby wprowadzać w błąd w kontekście planów reaktywacji Wojskowej Akademii Medycznej? Czy intencją projektodawców uchwały nie było raczej zatarcie pamięci o tradycji Służby Zdrowia Wojska Polskiego w Łodzi, pamięci o Wojskowej Akademii Medycznej ze swoim I Centralnym Szpitalem Klinicznym, pamięci o tych wszystkich których stopnie, funkcje i nazwiska są umieszczone na obelisku znajdującym się na terenie szpitala przy ul. Żeromskiego 113 oraz o tym jak zapisała się Wojskowa Akademia Medyczna w historii uniwersyteckiej Łodzi. Burzenie tej tradycji i zamazywanie historii nie mogą zyskać aprobaty środowiska medyków wojskowych.

Uwzględniając powyższe apelujemy do Senatu UM w Łodzi o zmianę podjętej uchwały i przywrócenie szpitalowi właściwej nazwy, jakże ważnej dla polskiej medycyny i nobilitującej Uczelnię oraz o włączenie się do konstruktywnych działań mających na celu wzmocnienie szkolnictwa wojskowo-medycznego w Łodzi.

**SEKRETARZ  
RADY LEKARSKIEJ  
WOJSKOWEJ IZBY LEKARSKIEJ**  
*plk rez. dr n. med. Stefan ANTOSIEWICZ*

**WICEPREZES  
RADY LEKARSKIEJ  
WOJSKOWEJ IZBY LEKARSKIEJ**  
*pplk rez. lek. dent. Jacek WOSZCZYK*